
Program
Fristående kurser
Uppdragsutbildning

LÄSÅRET 2024/2025

Högskoleutbildning i 

Mänskliga rättigheter  
och demokrati

ehs.se



Behovet av kompetens inom mänskliga rättigheter ökar stän-
digt inom såväl offentlig sektor, såsom kommuner, regioner 
och myndigheter, företag som det civila samhället. Med en 
examen inom mänskliga rättigheter kommer du att besitta 
förmågan att utvärdera och analysera situationer med fokus 
på rättigheter, implementera ett rättighetsperspektiv på 
specifika frågor och genomföra konsekvensanalyser utifrån 
olika rättigheter. Detta ger dig möjlighet att arbeta inom olika 
områden och organisationer, såsom:

Vår samtida värld står inför en mängd utmaningar och 
möjligheter som är direkt kopplade till mänskliga rättigheter. 
Principen om alla människors lika värde och rätt bör tillämpas 
i alla samhällssektorer, inklusive lagstiftning, myndighetsut-
övning och internationella relationer. Samtidigt står vi inför 
komplexa problem som till exempel klimatförändringar, eko-
nomiska kriser, teknologisk utveckling och icke-demokratiska 
värderingar som utgör hinder för att säkerställa respekt för 
mänskliga rättigheter. 

Om du är intresserad av att arbeta med frågor som rör dis-
kriminering och jämlikhet eller specifika frågor såsom barns 
rättigheter, säkerhet och övervakning, flyktingrätt, rättvis 
klimatomställning eller internationell och humanitär rätt, så  
är studier inom mänskliga rättigheter det rätta steget att ta.

 
Läs mer på: www.ehs.se/mr

Karriärmöjligheter efter utbildningen

Varför studera mänskliga rättigheter?

• Utredare eller strateg inom offentlig verksamhet på lokal, 
regional eller nationell nivå

• Strateg inom privata företag som är engagerade i specifika 
rättighetsfrågor

• Bevakare och utvecklare av rättighetsfrågor inom såväl  
offentliga som privata verksamheter

• Rättighetskonsult inom offentlig, ideell och privat sektor
• Sakkunnig inom civilsamhället, i ideella organisationer,  

trossamfund och andra gräsrotsrörelser
• Internationellt arbete vid statliga utlandsmyndigheter, EU,  

FN eller internationella icke-statliga organisationer

Utbilda dig till människorättsvetare!
Är du engagerad i samhällsfrågor och vill bidra till 
en mer jämlik och rättvis värld? Då är en utbild-
ning inom mänskliga rättigheter rätt val för dig. På 
Enskilda Högskolan Stockholm (EHS) erbjuder vi 
utbildning både på kandidat- och masternivå samt 
fristående kurser inom ett av samhällets mest aktu-
ella ämnen.

På vår institution kommer du i kontakt med några av 
landets mest framstående lärare och akademiker inom 
mänskliga rättigheter, inklusive internationellt erkända 
experter. Genom våra utbildningar får du möjlighet att 
fördjupa din förståelse för mänskliga rättigheter som 
idé, politik, juridiska ramverk och deras betydelse som 
samhällsfenomen. 

Vi strävar ständigt efter att skapa en stimulerande och 
välkomnande akademisk miljö där du som student kan 
förbereda dig för att ta itu med spännande, utmanan-
de och livsviktiga frågor som är relevanta på en bred 
arbetsmarknad. 

På EHS utrustar vi dig med de kunskaper och färdighe-
ter som krävs för att göra en meningsfull och positiv 
påverkan på samhället.

Ta det första steget mot en givande karriär i mänskliga 
rättigheter genom att utforska våra utbildningsalterna-
tiv på Enskilda Högskolan Stockholm!



Julia Carlzon, kandidatexamen i mänskliga rättigheter 2022

Vad har du arbetat med sedan examen?
Jag fick under min studietid praktikplats på Oxfam Sverige, som arbetar för 
långsiktiga lösningar på fattigdom med särskilt fokus på ekonomisk ojämlikhet, 
klimatojämlikhet och företags ansvar. Min praktik hade jag inom företags ansvar 
för mänskliga rättigheter. Jag var då del av både policyteamet, som fokuserar på 
politiskt påverkansarbete, samt teamet för strategiska partnerskap som arbetar 
med organisationens företagssamarbeten. 

Då jag under praktiken även arbetade med kommunikation blev jag erbjuden job-
bet som kommunikatör – och tackade ja.  

Som kommunikatör på Oxfam Sverige har jag ett strategiskt ansvar för att kom-
munikationen bidrar till att stärka organisationens varumärke. Då organisationen 
är liten i Sverige (men stor i världen), så jobbar jag väldigt nära flera avdelningar 
och känner att jag verkligen får jobba nära de frågor jag brinner för: ekonomisk 
jämlikhet och företagsansvar. 

Hur har din examen hjälpt dig i ditt yrkesliv?
Det är ju så brett, men den sakkunskap jag fått om mänskliga rättigheter, och hur 
det globala och de regionala rättighetssystemen fungerar har hjälpt mig mycket. 
På Oxfam Sverige har jag verkligen kunnat forma hur vi pratar om jämlikhet uti-
från ett rättighetsperspektiv. Det har gett mig en inramning helt enkelt, och utan 
den hade det varit väldigt svårt att arbeta här. Tematisk kunskap kring urfolkens 
rättigheter, klimat och mänskliga rättigheter samt kvinnors rättigheter är sådana 
som varit särskilt relevanta på Oxfam. 

Somayeh Cardeijn, masterexamen i mänskliga rättigheter och demokrati 2019

Vad har du arbetat med sedan examen?
Jag började arbeta på en ideell organisation med bland annat Corporate Social 
Responsibility (CSR). Sedan bestämde jag mig för att starta min egen verksamhet 
och ta mitt certifikat som hållbarhetsstrateg. Så småningom kom jag att bli Senior 
Associate Corporate Solutions Sustainable Finance på ett Nordamerikanskt bolag 
vid namn Morningstar/Sustainalytics (jag jobbade inom EMEA-teamet). Det var ett 
otroligt givande arbete där jag fick använda mina färdigheter kring hållbarhet och 
mänskliga rättigheter. Jag har även arbetat för ett svenskt investmentbolag, Femin-
vest, och är nu konsult och hjälper bolag med deras ESG (environmental, social and 
governance) -arbete.  

Hur har din examen hjälpt dig i ditt yresliv?
Min examen har öppnat både dörrar och mitt seende kring olika sakfrågor. Ett 
tydligt exempel var arbetet med EMEA-teamet, där jag kunde vrida och vända på 
frågorna på ett annat sätt än de som ej var tvärvetenskapligt skolade.

Idag finns det fler och fler företag som söker just den kunskap du besitter. Min 
övertygelse är att vi som läst och läser MR och som vill göra skillnad genom vårt 
arbete behöver tänka utanför boxen när det kommer till hur vi kan skapa en positiv 
förändring och rättvisa för fler på jorden. 



Enskilda Högskolan Stockholm 
Avdelningen för mänskliga rättigheter och demokrati 

Åkeshovsvägen 29, 168 39 Bromma, 08-564 357 00, mrd@ehs.se, www.ehs.se /mrO
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Anmälan  
görs via www.antagning.se  
Sök på ”Enskilda Högskolan Stockholm”.

Behörighet 
Se respektive program eller kurs på www.ehs.se

Sista anmälningsdag  
för program och kurser höstterminen,  
senast den 15 april. 
Kurser vårterminen, senast den 15 oktober.

Sena anmälningar  
Det går att göra sena anmälningar till kurser och 
program som är öppna för sen anmälan, även om 
anmälningsdagen är passerad (www.antagning.se). 

Studievägledning  
Mänskliga rättigheter och demokrati: mrd@ehs.se

Studiemedel
Studenter vid EHS har rätt till statliga studiemedel.

Terminstider  
Läsåret 2024/2025 
HT24: 240902 - 250119    VT25: 250120 - 250608

ehs.se

Kandidatprogrammet kombinerar juridiska, filosofiska 
och samhällsvetenskapliga perspektiv på mänskliga 
rättigheter och ger en bred samhällsvetenskaplig- och 
humanistisk grundutbildning som öppnar för många 
olika karriärvägar i såväl Sverige som internationellt.

Kandidatprogrammet omfattar sex terminers studier i 
mänskliga rättigheter. Genom djuplodande kurser om 
aktuella teman får du som student en bred kunskap 
om mänskliga rättigheter som idé, rättsligt ramverk 
och samhällspraktik och utvecklar din förmåga att 
inhämta, analysera och presentera information om 
komplexa samhällsfenomen. 

Sista terminen består av en praktikkurs. Praktiken kan 
göras inom folkrörelser, myndigheter, organisationer 
eller företag. Den kan också göras utomlands.

Kandidatprogram i mänskliga  
rättigheter (180 hp)

Så anmäler du dig

Masterprogrammet omfattar fyra terminers studier 
på avancerad nivå i mänskliga rättigheter och demo-
krati. Programmet ger en djupare förståelse av hur 
frågor om mänskliga rättigheter och demokrati berör 
områden såsom juridik, filosofi, historia och sam-
hällsvetenskap. Programmet ger också möjlighet att 
utveckla användbar kunskap inom projektplanering och 
utvärdering, problemlösning och forskningsmetodik, 
professionell textframställning och muntligt framföran-
de. Ett avslutat program leder till en masterexamen och 
ger även möjlighet att ansöka vidare till forskarstudier.

Programmet undervisas helt på engelska. Efter pro-
grammet finns möjlighet att gå en fristående praktik-
kurs.

Masterprogram i mänskliga  
rättigheter och demokrati (120 hp)

 
 Mänskliga rättigheter, Enskilda Högskolan Stockholm   •   Enskilda Högskolan Stockholm - University College Stockholm

Human Rights - EHS (@humanrightsehs)
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Fristående kurser
De flesta av kurserna inom kandidatprogrammet och första terminens kurser inom masterprogrammet 
kan också sökas som fristående kurser. Av dessa ges flera av kurserna på kandidatnivå på 50% studietakt.


